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Tricholoma terreum
Vesse de loup

Tricholoma saevum . 1 kg a
12 kg a
1 kg a

29 novembre 1930:

Agaric champétre
Chanterelles

Chanterelles d’ aﬁtomne

Clitocybe amethystinum

S

Clitocybe detrusa
Clitocybe geotropa .
Clitocybe inversa .
Clitocybe laccata .
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Ot DN == — Oy O

38

Prix moyens

2.—
2.—
2.

Prix moyens

kg a
kg a
kg a
kg a
kg a
kg a
kg a
kg a

Clitocybe nebularis .
Cornes d’abondance
Helvella crispa .

Hygrophorus caprinus
Hygrophorus niveus -
Hygrophorus pustulatus
Lactaires délicieux .
Lactarius subdulcis .

Tricholoma
Tricholoma
Tricholoma
Tricholoma
Tricholoma
Tricholoma

Prix moyens

3kg a 2.—

7keg a  2.—

.. .. 1lkg a 33—

Hydnes repandum . . . . . 11 kg a 2.—
1 kg a 2—

1 kg a 2—

1 kg a 22—

1 kg a 2—

; 1 kg a 2—

columbetta . 1 kg a 2.—
irinum 2 kg a 2.—
nudum . 8 kg a 2—
portentosum. 1 kg a 2—
saevum . 3k a 22—
terreum 4 kg a 2.—
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Preis per kg

Pilzart

Hallimasch .
Nebelgrauer Tnchter ling
Feld-Champignon .
Zucht-Champignon
Schopftintling

Echter Reizker .
Britling .

Eierpilz

Schweinsohren .
Starkriechender me’enim
Trompetenpfifferling
Steinpilz

Ziegenlippe
Semmelporling .
Schafporling .

Rehpilz ;
Semmel- Stoppelpllz .
Totentrompete .
Goldgelber Ziegenbart .
Eispilz .
Rotbrauner Gall ertpllz

g

Total

Morcheln.

kg
1,0
7,0
6,350
45
0,5
40,5
72
1751,3
11,1
12,1
4,750
34,8
1,0
12,6
8,0
1,0
104,0
51,750
3,0
0,6
1,6
2064,650

Ketten
169

1.50
1.70
3.—
4.
2.—
2.—
1.50
3—
1.50
1.50
1.50
3.—
2.—
2.—
D
1.—
1.80
1.40
1.50
D e
2.—

0.80

1930 wurden 496 Verkaufsbewilli-
gungen ausgestellt. Von den auf dem Markte
zur Kontrolle vorgewiesenen Pilzen mussten
folgende Quantititen konfisziert und ver-

werden:

3,5 kg Gallenrohrlinge,

Fr.
bis 2.—

» 44—
T J—

»  2.50

DU J—
»  1.80

Preis per Kette

bis 1.—

Verkaufszeit

8. November

4. Oktober—35. November

26.
24.
22,

Juli—4. Oktober

Oktober

September—15. Oktober

9. August—5. November

23. Juli—17. September
Juni—29. November

14.
2. Juli—8. Oktober
30. Juli—30. August

0. August—5. November

21. Juni—15. Oktober

22. Oktober

23. Juli—117. September

12. Juli—6. September

18. Oktober

30. Juli—19. November
19. Juli—1. November

16. Juli—17. September
9. August—1. Oktober
2. August—4. Oktober

Verkaufszeit
19. Marz—21. Mai

3 kg Rehpilze, 1/, kg Gallen-Stachelinge, 1 kg

echte Reizker, 1 kg Schwefelkopfe. Total 10 kg.

Nebst den Markttagen wurden auch von
Privaten Pilze fiir den Eigenkonsum zur Kon-

trolle vorgewiesen.

Die Kontrollstelle.
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